

ESTADO DE GASTOS DEL EJERCICIO CORRIENTE

	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICAC.	PRESUPUESTO DEFINITIVO	CRÉDITO UTILIZADO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	PENDIENTE DE PAGO	% GASTO UTILIZADO	% GASTO LIQUIDADO	% PAGADO / LIQUIDADO
REMUNERACIONES DE PERSONAL	19.388.892,16		19.388.892,16	9.212.957,31	9.207.957,31	9.205.967,31	1.990,00	47,52%	47,49%	99,98%
COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS	9.639.501,25	4.949.984,81	14.589.486,06	3.982.020,72	899.692,40	837.558,15	62.134,25	27,29%	6,17%	93,09%
INTERESES	471.316,12		471.316,12	13.041,05	13.041,05	13.041,05	0,00	2,77%	2,77%	100,00%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	244.421,93	(100.000,00)	144.421,93	28.349,93	28.349,93	13.349,93	15.000,00	19,63%	19,63%	47,09%
FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS			0,00				0,00	-----	-----	-----
GASTOS CORRIENTES	29.744.131,46	4.849.984,81	34.594.116,27	13.236.369,01	10.149.040,69	10.069.916,44	79.124,25	38,26%	29,34%	99,22%
INVERSIONES REALES	12.851.544,49	34.389.276,13	47.240.820,62	8.032.490,27	6.149.424,38	5.372.834,23	776.590,15	17,00%	13,02%	87,37%
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	292.731,31	1.635.902,86	1.928.634,17	1.920.056,21	134.153,35	134.153,35	0,00	99,56%	6,96%	100,00%
GASTOS DE CAPITAL	13.144.275,80	36.025.178,99	49.169.454,79	9.952.546,48	6.283.577,73	5.506.987,58	776.590,15	20,24%	12,78%	87,64%
VAR. ACTIVOS FINANCIEROS	1,00	30.000,00	30.001,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	100,00%	100,00%	100,00%
VAR. PASIVOS FINANCIEROS	2.067.383,98		2.067.383,98	1.033.691,99	1.033.691,99	1.033.691,99	0,00	50,00%	50,00%	100,00%
GASTOS FINANCIEROS	2.067.384,98	30.000,00	2.097.384,98	1.063.691,99	1.063.691,99	1.063.691,99	0,00	50,72%	50,72%	100,00%
TOTAL GASTOS	44.955.792,24	40.905.163,80	85.860.956,04	24.252.607,48	17.496.310,41	16.640.596,01	855.714,40	28,25%	20,38%	95,11%

ESTADO DE INGRESOS DEL EJERCICIO CORRIENTE

	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICAC.	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DERECHOS LIQUIDADOS	RECAUDADO	PENDIENTE DE COBRO	ESTADO DE EJECUCIÓN	% GRADO DE EJECUCIÓN	% GRADO DE COBRO
IMPUESTOS DIRECTOS			0,00			0,00	0,00	-----	-----
IMPUESTOS INDIRECTOS			0,00			0,00	0,00	-----	-----
TASAS Y OTROS INGRESOS	4.138.642,08		4.138.642,08	3.677.520,46	2.990.825,60	686.694,86	461.121,62	88,86%	81,33%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	27.199.279,02	19.004,87	27.218.283,89	5.027,57		5.027,57	27.213.256,32	0,02%	0,00%
INGRESOS PATRIMONIALES	463.605,34		463.605,34	940.034,76	580.803,84	359.230,92	(476.429,42)	202,77%	61,79%
INGRESOS CORRIENTES	31.801.526,44	19.004,87	31.820.531,31	4.622.582,79	3.571.629,44	1.050.953,35	27.197.948,52	14,53%	77,26%
ENAJENACION INVERSIONES	10.002,00	1.692.271,44	1.702.273,44	2.208.419,07	2.208.419,07	0,00	(506.145,63)	129,73%	100,00%
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	13.144.262,80	9.306.108,59	22.450.371,39	5.282.731,28	637.572,38	4.645.158,90	17.167.640,11	23,53%	12,07%
INGRESOS DE CAPITAL	13.154.264,80	10.998.380,03	24.152.644,83	7.491.150,35	2.845.991,45	4.645.158,90	16.661.494,48	31,02%	37,99%
VAR. ACTIVOS FINANCIEROS	1,00	29.887.778,90	29.887.779,90	30.000,00	800,00	29.200,00	29.857.779,90	0,10%	2,67%
VAR. PASIVOS FINANCIEROS			0,00			0,00	0,00	-----	-----
INGRESOS FINANCIEROS	1,00	29.887.778,90	29.887.779,90	30.000,00	800,00	29.200,00	29.857.779,90	0,10%	2,67%
TOTAL INGRESOS	44.955.792,24	40.905.163,80	85.860.956,04	12.143.733,14	6.418.420,89	5.725.312,25	73.717.222,90	14,14%	52,85%